



مهاجرانی: دولت بدون اطلاع رسانی بنزین را گران نمی‌کند

سخنگوی دولت گفت: دولت بدون اطلاع رسانی قیمت بنزین را افزایش نخواهد داد.

سخنگوی دولت گفت: دولت بدون اطلاع رسانی قیمت بنزین را افزایش نخواهد داد.

به گزارش خبرنگار مهر، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در برنامه گفتگوی ویژه خبری اظهار کرد: طبق قولی که دولت همیشه داده، به هیچ عنوان بدون انجام کار کارشناسانه و اطلاع رسانی به مردم، اقدام ویژه ای انجام نخواهد داد. که این موضوع شامل افزایش قیمت سوخت نیز می شود و دولت به دنبال گران کردن سوخت نیست، بلکه هدف اصلی مدیریت مصرف سوخت است که موضوعی بسیار مهم به شمار می آید.

مهاجرانی ادامه داد که با توجه به یارانه های سنگینی که دولت پرداخت می کند، این یارانه ها باید به گونه ای توزیع شوند که به افرادی برسد که از نظر مالی توانمندی کمتری دارند و در حال حاضر این موضوع به درستی محقق نشده است.

وی همچنین اشاره کرد که طرح های مختلفی در این زمینه بررسی شده، اما هنوز هیچ کدام به جمع بندی نهایی نرسیده اند.

دولت کارگروه تحقق شعار سال را تشکیل داد

سخنگوی دولت در پاسخ به عملی شدن شعار سال و طرح این پرسش که چه امنیتی برای سرمایه گذاران در نظر دارید؟ اظهار کرد: دولت چهاردهم پس از استقرار خود ۵ کلان برنامه را با دستور رئیس جمهور در برنامه کار خود قرارداد که یکی از آنها موضوع سرمایه گذاری و موضوع دیگر مهار تورم است.

مهاجرانی همچنین گفت: طرح های پیشران، معیشت در کنار موضوع سرمایه گذاری از اولویت های دولت چهاردهم بوده و واقعیتی این است که تا زمانی که اجزا و زیست بوم کسب و کار را به درستی درک نکنیم، نمی توانیم شعارهای مرتبط با بهبود فضای کسب و کار را محقق بکنیم.

سخنگوی دولت افزود: شعار سال به این منظور است که بتواند همسویی میان همه ارکان حاکمیت ایجاد کند. متأسفانه شاخص های کسب و کار در کشور ما چندان قابل دفاع نیست.

مهاجرانی با یادآوری اینکه دولت یک ساعت پس از نامگذاری شعار سال توسط مقام معظم رهبری کارگروهی را به ریاست معاون اول تشکیل داد، گفت: برای اینکه بتوانیم زیست بوم کسب و کار را به درستی درک بکنیم این کارگروه تشکیل شده است. بخشی از اعضای کارگروه متشکل از تیم اقتصادی دولت هستند.

سیاست های سلبی و ایجابی سرمایه گذاری در کارگروه دولت بررسی می شود

سخنگوی دولت از تهیه دستورالعمل های متناسب با کارگروه شعار سال در دولت در آینده نزدیک خبر داد و افزود: دستورالعمل های این کارگروه در دولت آماده می شود وزارتخانه های مختلف اقتصادی عضو این کارگروه هستند. این دستورالعمل ها به عنوان برنامه اجرایی دولت در وزارتخانه ها اجرا می شود.

مهاجرانی ادامه داد: کزیدورها و اقتصاد دریا محور از جمله اولویت هایی است که روی میز دولت قرار دارد. شنبه جلسه ای در همین رابطه با حضور معاون اول رئیس جمهور تشکیل می شود و اولویت های تحقق شعار سال آنجا تعیین خواهد شد که امیدواریم یکشنبه این اولویت ها در دولت تصویب شود.

وی به سیاست های سلبی و ایجابی از ناحیه دولت اشاره کرد و افزود: گاهی اوقات سیاست های سلبی به درستی کار نمی کنند و سیاست های ایجابی نیز نمی توانند کار خود را به درستی پیش ببرند لذا ترکیبی از سیاست های سلبی و ایجابی در کارگروه تحقق شعار سال دولت مورد بررسی قرار گرفته است.

سخنگوی دولت از شعار سال مانند نخ تسبیح یاد کرد و گفت: در دنیا هم همینطور است و البته دولت سرمایه گذاری را در اولویت های خود قرار داده بود اما با توجه به نامگذاری شعار سال این موضوع را با جدیت بیشتری پیگیری خواهد کرد.

تمرکز بر کاهش جذابیت فعالیت های غیرمولد و اولویت بندی صحیح پروژه ها

سخنگوی دولت با اشاره به برنامه هفتم توسعه تأکید کرد: دولت موظف است برنامه ای برای کاهش جذابیت فعالیت های غیرمولد تدوین کند. حدود شش ماه از موعد مقرر برای این برنامه گذشته، اما این تأخیر به معنای کندی روند اجرایی نیست. تجربه نشان داده که تصمیم گیری عجولانه و بدون مطالعه می تواند منجر به خطا شود. از زمان استقرار وزرا در اوایل شهریورماه، اقدامات مهمی در زمینه های مختلف از جمله توسعه اقتصاد دریا محور، گسترش کریدورهای شمال و جنوب و تقویت تجارت مرزی با همسایگان انجام شده که همگی در راستای اهداف برنامه هفتم است.

مهاجرانی در ادامه گفت: یکی از مسائل مهم در این مسیر، اولویت بندی صحیح است. اگر نتوانیم بر مبنای مزیت های موجود، پروژه ها را اولویت بندی کنیم، با انبوهی از فعالیت های نیمه کاره مواجه می شویم. مدیریت یعنی تحقق اهداف نامحدود با منابع محدود و این محدودیت منابع فقط مختص ایران نیست، بلکه در همه جهان وجود دارد. بنابراین، تمرکز دولت بر این است که با تخصیص صحیح منابع مالی، انسانی و زمانی، پروژه های مهم را به سرانجام برساند.

وی همچنین با اشاره به تشکیل کارگروه های تخصصی در راستای تحقق شعار سال، ابراز امیدواری کرد که در جلسات آینده بتواند جزئیات بیشتری از مصوبات دولت و پیشرفت های صورت گرفته در این زمینه را با مردم در میان بگذارد.

سخنگوی دولت درباره برنامه تأمین مالی رشد ۸ درصدی اقتصادی که در وزارت اقتصاد تهیه شده، گفت: این برنامه هنوز نهایی نشده، اما بخش مهمی از آن به توسعه تجارت با همسایگان و جذب سرمایه از منابع مختلف بازمی گردد. این منابع شامل سرمایه های خرد داخلی، سرمایه های صنعتی، سرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور و مشارکت شرکت های فعال در سایر کشورهاست.

وی تأکید کرد: برای جذب سرمایه، فراهم کردن زیرساخت هایی مانند به رسمیت شناختن حقوق مالکیت ضروری است. همچنین، با شکل گیری کارگروه های جدید، بخش خصوصی و تعاونی ها صاحب کرسی شده اند که می تواند به نتایج قابل دفاع و اجرایی منجر شود. دولت مصمم است که شعار سال را از حالت شعار خارج کرده و به نتایج عملی برساند.

باید تلاش کنیم بخش خصوصی را به رسمیت بشناسیم

سخنگوی دولت همچنین در رابطه با دم تحقیق شعار سال در سال های گذشته، بیان کرد: در داخل دولت و سایر دستگاه ها و اندیشکده ها بر روی تقوا شعار سال بررسی و کار کرده اند. سال هاست شعار سال به اقتصاد گره خورده است. با نگاه آسیب شناسانه باید توجه کنیم که برخی از کارها را نباید انجام دهیم.

مهاجرانی در رابطه با امنیت سرمایه گذاری بخش خصوصی بیان کرد: گاهی اوقات فاصله گفتار و رفتار متفاوت دارد و بخش خصوصی باید بداند نقشی که قرار است ایفا کند چگونه است و چطور از سرمایه اش محافظت می شود. ما باید از گذشته بیاموزیم و گذشته چراغ راه آینده است. باید تلاش کنیم بخش خصوصی را به رسمیت بشناسیم.

وی همچنین گفت: برای آنکه دولت آلوده کار مالی نشود قوانینی وجود دارد در همه دنیا نیز همینطور است و رؤسای جمهور وقتی به سفرهای خارجی می روند بخش خصوصی را با خود می برند تا آنها آنچه را که نیاز است دنبال کنند. حاکمیت خوب قوانین دارد که باید شفافیت ثبات عمل داشته باشیم.

تسهیل صدور مجوزها در اولویت است

مهاجرانی با اشاره به اهمیت تسهیل صدور مجوزها برای بهبود فضای کسب و کار گفت: این روند از دولت قبل آغاز شده و در دولت آقای دکتر پزشکیان نیز ادامه دارد. با وجود تأکید مقام معظم رهبری در ابتدای سال و الزام قانونی برای اتصال همه دستگاه ها به درگاه ملی مجوزها، برخی دستگاه ها همچنان به این تکلیف عمل نکرده اند.

سخنگوی دولت همچنین افزود: بخشی از این مقاومت به دلیل نگرانی از دست رفتن اختیارات دستگاه هاست، زیرا برخی تصور می کنند که با واگذاری این اختیار، فلسفه وجودی شان زیر سوال می رود. اما این تنها دلیل نیست، بخش دیگری از مشکل به

عدم یکپارچگی زیرساخت ها و ناهماهنگی سیستم های اطلاعاتی بازمی گردد. هنوز در برخی نقاط اتصال سامانه های اطلاعاتی با مشکل مواجه است.

وی ابراز امیدواری کرد که با تلاش های مستمر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، موضوع پنجره واحد خدمات و مجوزها به زودی به نتیجه ای قابل قبول برسد و در دستور کار جدی دولت قرار دارد.

۱۴ کلان پروژه برای کاهش ناترازی برق

سخنگوی دولت در رابطه با توجه دولت به انرژی های پاک برای جبران ناترازی های انرژی بیان کرد: موضوع انرژی های پاک در دستور کار دولت است و از بین انرژی های نو انرژی خورشیدی بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. دولت در نظر دارد تا پایان دوره ۴ ساله خود ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی را در مدار تولید قرار دهد.

مهاجرانی گفت: برای تابستان دولت نسبت به ۵۰۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی به قطعیت رسیده است. همچنین دولت تعمیرات اساسی نیروگاه ها را در دستور کار خود قرار دارد تا در تابستان نیروگاه ها کارایی بهتری داشته باشند.

وی افزود: موضوع مدیریت مصرف انرژی در دستور کار دولت است و بر این موضوع تاکید دارد. همچنین جلوگیری از افت انرژی در مسیر انتقال در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد. وزارت نیرو ۱۴ کلان پروژه را در راستای کاهش ناترازی انرژی تعریف کرده است.

سخنگوی دولت از راه اندازی مزرعه های خورشیدی خبر داد و گفت: سرمایه گذاری های این مزارع در دستور کار دولت است. بخش خصوصی در این رابطه با رئیس جمهور موضوع را پیش برده است و در مسیر خرید پنل های خورشیدی و انتقال آنها هستند و همچنین قرار است از مراکز عمومی نظیر مدارس، پادگان ها، بیمارستان ها و پارکینگ ها برای پنل های خورشیدی استفاده کنیم. همچنین منزلی که علاقمند به مشارکت در این طرح باشند می توانند مشارکت کنند.